２０２２年１０月２５日

各 位

上場会社名 株式会社 大垣共立銀行

代 表 者 名 取締役頭取 境 敏幸

（コード番号 8361 東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先  統括執行役員総合企画部長 五藤 義徳

（TEL． 0584－74－2111 ）

連結子会社の資本構成の見直しに関するお知らせ

当社は、連結子会社５社の資本構成を見直し、グループ内の持分比率を１００％に引き上げることと

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．趣旨

 当社は、２０２１年４月から２０２４年３月の３ヵ年を計画期間とする中期経営計画

「『Let's Do It!』～社員輝き 地域伸びゆく～」において、「お客さまの共感と感動を呼び、地域

に必要とされる企業グループ」を目指す姿として掲げております。

 本件を通じて、グループ内の連携をより強化し、お客さまの多様なニーズにお応えすると

ともに、地域に必要とされる企業グループとして当社グループの企業価値向上に一層努めて

まいります。

２．資本構成見直しの対象会社

会社名 主な業務内容 資本金

共友リース株式会社 リース業 １２０百万円

共立コンピューターサービス株式会社
システム開発、IT コンサルティン

グに関する業務
４５百万円

株式会社ＯＫＢ総研

経済・産業・文化の調査研究と

その受託、企業経営情報の提供と

各種コンサルティング業務

５０百万円

株式会社ＯＫＢペイメントプラット クレジットカード業務 ３０百万円

株式会社ＯＫＢキャピタル
株式公開支援業務、株式・社債等

への投資業務
１００百万円

本件により、当社の全ての連結子会社につきましてグループ内の持分比率が１００％となります。

３．資本構成見直しの時期

 ２０２２年１１月中の実施を予定しております。

４．今後の見通し

 今回の資本構成見直しの対象である５社は、すでに当社の連結子会社であるため、本件による

連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、今後開示すべき事象が発生した場合には、

速やかにお知らせいたします。

以 上